



Município de Bernardo do Mearim

DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO VIII Nº 1775- BERNARDO DO MEARIM TERÇA FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SUMÁRIO

**ATA DE REABERTURA
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO TERMO DE
ADJUDICAÇÃO**

**ATA DE REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1812002/2019.**

Aos 02 (dois) dias do mês de março do ano de 2020, às 08:20 (oito horas e vinte minutos), a Pregoeira, designada pela Portaria nº 1301001/2020 de 13/01/2020, conforme consta no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO. (PORTARIA Nº 1301001/2020, DE 13/01/2020).

NOME DO SERVIDOR	FUNÇÃO	PORTARIA DE NOMEAÇÃO	MATRÍCULA	VÍNCULO EMPREGATÍCIO
MILDRID MAGALHÃES PAULINO COSTA	PREGOEIRA	1301001/2020	143	EFETIVO
FRANCISCO FÁBIO DOS SANTOS VIANA	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	1301001/2020	082	EFETIVO
MARCELO OLIVEIRA DE AZEVEDO	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	1301001/2020	908	COMISSIONADO

Para realização da reabertura da sessão pública de licitação, modalidade Pregão Presencial para registro de preços nº 002/2020, Processo Administrativo nº 1812002/2019 - que tem por objeto seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de material didático de interesse da administração municipal.

A pregoeira efetuou a leitura da ata anterior, realizada em 13 de fevereiro de 2020. Constatando-se que a mesma não apresentou os seguintes documentos constantes dos itens do edital. Foi verificado o não atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital

A Pregoeira valeu-se da aplicabilidade do art. 48, § 3º, da Lei nº 8.666/93, destacou-se a redação do supracitado dispositivo, segundo o qual "quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo

Ato contínuo procedeu-se a abertura do envelope contendo os documentos de habilitação, concluída a análise dos documentos de habilitação apresentada pela licitante: Empresa C. FLAVIO M. SAMPAIO, inscrita no CNPJ Nº: 00.896.037/0001-40, constatando que os documentos estão de acordo com os requisitos editalícios no que concerne à sua validade e regularidade, a Pregoeira declara classificada, habilitada e vencedora a empresa C. FLAVIO M. SAMPAIO, inscrita no CNPJ Nº: 00.896.037/0001-40, para todos os itens deste certame.

Consultado o representante da empresa participante, quanto a intenção de interposição de recurso combatendo da decisão adotada no procedimento, a empresa manifestou seu desinteresse, sendo neste ato decaído do direito recursal.

Na ocasião a Pregoeira informou a licitante vencedora que a mesma possui o prazo máximo de dois dias úteis, contados à partir do encerramento desta sessão, para apresentar a nova proposta de preços devidamente atualizada de acordo com o valor negociado uma vez que a adjudicação estará condicionada a apresentação da mesma.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e representante da licitante presente.

Bernardo do Mearim (MA), 02 de março de 2020.

ASSINAM

REPRESENTANTE DA EMPRESA:

C. FLAVIO M. SAMPAIO
CNPJ: 00.896.037/0001-40
CICERO FLAVIO MONTEIRO SAMPAIO
RG: 15711892000-0 GEJSPC/MA – EXPEDIDA EM 04/08/2018
CPF: 136.303.718-84

Representante Legal

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Mildrid Magalhães Paulino Costa
Pregoeira
CPF: 06318835334
Portaria nº 1301001/2020

Marcelo Oliveira de Azevedo
Equipe de Apoio
CPF: 06045102339
Portaria nº 1301001/2020

Francisco Fábio dos Santos Viana
Equipe de Apoio
CPF: 00298253348
Portaria nº 1301001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1812002/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de material didático de interesse da administração municipal.

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento da proposta da licitação da modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 002/2020, que teve como objeto seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de material didático de interesse da administração municipal.

Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial para Registro de Preços foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação:

EMPRESA 1: C. FLAVIO M. SAMPAIO, CNPJ: 00.896.037/0001-40.

1º Colocada nos itens: 01 (um), 02 (dois), 03 (três), 04 (quatro), 05 (cinco), 06 (seis), 07 (sete), 08 (oito), 09 (nove), 10 (dez), 11 (onze), 12 (doze), 13 (treze), 14 (quatorze), 15 (quinze), 16 (dezesesseis), 17 (dezesesete), 18 (dezoito), 19 (dezenove), 20 (vinte), 21 (vinte e um), 22 (vinte e dois), 23 (vinte e três), 24 (vinte e quatro), 25 (vinte e cinco), 26 (vinte e seis), 27 (vinte e sete), 28 (vinte e oito), 29 (vinte e nove), 30 (trinta), 31 (trinta e um), 32 (trinta e dois), 33 (trinta e três), 34 (trinta e quatro), 35 (trinta e cinco), 36 (trinta e seis), 37 (trinta e sete), 38 (trinta e oito), 39 (trinta e nove), 40 (quarenta), 41 (quarenta e um), 42 (quarenta e dois), 43 (quarenta e três), 44 (quarenta e quatro), 45 (quarenta e cinco), 46 (quarenta e seis), 47 (quarenta e sete), 48 (quarenta e oito), 49 (quarenta e nove), 50 (cinquenta), 51 (cinquenta e um), 52 (cinquenta e dois), 53 (cinquenta e três), 54 (cinquenta e quatro), 55 (cinquenta e cinco), 56 (cinquenta e seis), 57 (cinquenta e sete), 58 (cinquenta e oito), 59 (cinquenta e nove), 60 (sessenta) e 61 (sessenta e um) a empresa C. FLAVIO M. SAMPAIO, inscrito no CNPJ: 00.896.037/0001-40.

Em assim sendo, proclamamos a EMPRESA 1: C. FLAVIO M. SAMPAIO, inscrito no CNPJ: 00.896.037/0001-40, estabelecida na Av. Joao Carvalho, Nº 75, Centro, CEP 65.720-000, no Município de Igarapé Grande – MA, como vencedora e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Bernardo do Mearim-MA, 04 de março de 2020.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
CPF 063.188.353-34
Pregoeira
Portaria 1301001/2020

Ciente em ____/____/____

C. FLAVIO M. SAMPAIO

CNPJ: 00.896.037/0001-40

CICERO FLAVIO MONTEIRO SAMPAIO

RG: 15711892000-0 GEJSPC/MA – EXPEDIDA EM 04/08/2018

CPF: 136.303.718-84

Representante Legal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1812002/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de material didático de interesse da administração municipal.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 002/2020 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, nomeada pela portaria nº 1301001/2020, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa 1: C. FLAVIO M. SAMPAIO, inscrito no CNPJ: 00.896.037/0001-40, estabelecida na Av. Joao Carvalho, Nº 75, Centro, CEP 65.720-000, no Município de Igarapé Grande – MA, representada neste ato pelo Sr. CICERO FLAVIO MONTEIRO SAMPAIO, RG: 15711892000-0 GEJSPC/MA, CPF: 136.303.718-84.

1º colocada no item abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNITARIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM.	RADEX	UNIDADE	429	3,40	1458,60	Adjudicada em 04/03/2020
2	APONTADOR PARA LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, COM NO MÍNIMO UMA ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, MODELO SIMPLES, RETANGULAR, OU REDONDO, COM UMA LÂMINA DE AÇO AFIADA.	LEO LEO	UNIDADE	5590	0,60	3354,00	Adjudicada em 04/03/2020
3	BORRACHA PONTEIRA BRANCA PARA LÁPIS.	MERCUR	UNIDADE	10920	0,32	3494,40	Adjudicada em 04/03/2020
4	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, CORES VARIADAS, TAMANHO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES.	SÃO ROQUE	PACOTE	910	6,50	5915,00	Adjudicada em 04/03/2020
5	CADERNO CAPA DURA BROCHURA, 48 FOLHAS, APROXIMADAMENTE 140 X 202 MM.	JANDAIA	UNIDADE	4810	4,70	22607,00	Adjudicada em 04/03/2020
6	CADERNO ESCOLAR, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, TIPO: BROCHURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA FLEXIVEL, UMA MATERIA, QUANTIDADE DE FOLHAS: 96, DIMENSÕES: 200 X 275 MM, COR CAPA: A ESCOLHER.	JANDAIA	UNIDADE	2500	5,80	14500,00	Adjudicada em 04/03/2020
7	CADERNO 10 MATERIAS COM ESPIRAL, CAPA DURA, 200 FOLHAS, DIMENSOES 200 X 275 MM.	MAXIMA	UNIDADE	3100	13,00	40300,00	Adjudicada em 04/03/2020
8	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL, CAPA DURA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 200MMX275MM, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS.	FORONE	UNIDADE	2400	6,50	15600,00	Adjudicada em 04/03/2020
9	CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE 96 FOLHAS, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA, COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS, CORES DIVERSAS, TIPO 1/4 CAPA DURA, 23 PAUTAS, GRAMATURA CAPA 697 G/M2, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES.	STIFF	UNIDADE	1600	4,90	7840,00	Adjudicada em 04/03/2020
10	CANETA HIDROCOR – ESPECIFICAÇÃO:PONTA FINA, JOGO COM 12 UNIDADES/CORES, TUBO DE PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA MACIA, TINTA LAVÁVEL, NÃO MANCHA A ROUPA.	COMPACTOR	ESTOJO	1950	7,70	15015,00	Adjudicada em 04/03/2020
11	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UNIDADE, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, DIVERSAS CORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.	BIC	UNIDADE	5850	0,70	4095,00	Adjudicada em 04/03/2020
12	CARTOLINA COMUM, MEDINDO 50CM X 66CM, 120G, CORES VARIADAS.	JANDAIA	UNIDADE	6890	0,86	5925,40	Adjudicada em 04/03/2020
13	COLA, LIQUIDA, A BASE DE PVA, BRANCA, PARA USO EM PAPEL, CERAMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO COM 90 GRAMAS, COM BICO ECONOMIZADOR.	MAXI	UNIDADE	3380	1,90	6422,00	Adjudicada em 04/03/2020

14	COLA GLITTER 23G, CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS.	ACRILEX	CAIXA	910	13,50	12285,00	Adjudicada em 04/03/2020
15	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO TUBO 90G.	COALA	UNIDADE	520	3,00	1560,00	Adjudicada em 04/03/2020
16	COLA QUENTE (BASTÃO). ESPECIFICAÇÃO: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE EM SILICONE GROSSA; DIMENSÕES DO BASTÃO: 11,5MM X 300MM; COR BRANCA.	RENDICOLA	UNIDADE	455	0,83	377,65	Adjudicada em 04/03/2020
17	COLA COLORIDA, CAIXA COM 06 FRASCOS DE PLÁSTICOS COM 25G, CORES SORTIDAS.	ACRILEX	CAIXA	1430	6,80	9724,00	Adjudicada em 04/03/2020
18	COMPASSO ESCOLAR, MATERIAL AÇO CARBONO, COMPRIMENTO 13 CM, DIÂMETRO 10 CM, MODELO COM TIRALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESTOJO.	VALEU	UNIDADE	1950	4,90	9555,00	Adjudicada em 04/03/2020
19	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA. ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LÍQUIDO, COR BRANCA, HOMOGÊNEO NÃO TÓXICO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CONTENDO DISPERSANTES E OXÍDO DE TITÂNIO, 18ML	BIC	UNIDADE	1300	1,66	2158,00	Adjudicada em 04/03/2020
20	E.V.A GRANDE, CORES SORTIDAS, TAMANHO 40 X 60 CM.	JANDAIA	UNIDADE	3640	1,77	6442,80	Adjudicada em 04/03/2020
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (TIPO DUREX), TAMANHO 12 X 30 MM, DORSO EM CELOFANE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL. EMBALAGEM EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ADELBRAS	ROLO	403	1,08	435,24	Adjudicada em 04/03/2020
22	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO.	ADELBRAS	ROLO	884	7,60	6718,40	Adjudicada em 04/03/2020
23	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS, 30MM X 50MT.	FIDEPLA	UNIDADE	923	5,60	5168,80	Adjudicada em 04/03/2020
24	GIZ DE CERA, DESTINADO A CRIANÇAS, FORMATOS REDONDO, ESTOJO COM 12 CORES. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 12,5X15,2X1,7CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 154G, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	COALA	ESTOJO	1620	3,80	6156,00	Adjudicada em 04/03/2020
25	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5 MM, 0,7 MM. ESPECIFICAÇÃO: LAPISEIRA RECARREGÁVEL, BORRACHA NO TOPO, PONTA, TAMPA E CLIP DE METAL, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICAS, GRAFITE, BORRACHA E METAL.	BIC	UNIDADE	1000	2,20	2200,00	Adjudicada em 04/03/2020
26	PLACA ISOLANTE, TIPO COMUM, TIPO MIOLO ISOPOR, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 50 CM, ESPESURA 10 MM.	ISOPLAST	UNIDADE	520	3,70	1924,00	Adjudicada em 04/03/2020
27	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESURA 20 MM.	ISOPLAST	UNIDADE	520	4,55	2366,00	Adjudicada em 04/03/2020
28	JOGO DE QUEBRA CABECA, EM PAPEL CARTÃO, TEMAS VARIADOS, COM 100 PECAS, ACIMA DE 12 ANOS, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, MEDINDO (28X20X4,5) CM APROXIMADAMENTE.	GAME OFFICE	JOGO	504	24,00	12096,00	Adjudicada em 04/03/2020
29	LÁPIS, CORPO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COMPROVADA COM CERTIFICAÇÃO FSC, NA COR PRETO ENVERNIZADO FOSCO, NO FORMATO REDONDO, MATERIA DA	MULTICOLOR	UNIDADE	3000	0,49	1470,00	Adjudicada em 04/03/2020

	CARGA MINA GRAFITE NA COR PRETO, NUMERO NR.2=B, MEDINDO NO MINIMO 170MM, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NA EMBALAGEM E NO PRODUTO, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, ACESSORIO ADICIONAL: APONTADO.						
30	LÁPIS DE CORES EM MADEIRA COM 12 UNIDADES - CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, DE LÁPIS DE COR COM FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, DE MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA. CARACTERÍSTICAS: COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM DIÂMETRO: MÍNIMO 6 MM / MÁXIMO 7,8 MM DIÂMETRO DA MINA 2 MM.	ACRILEX	CAIXA	3250	5,70	18525,00	Adjudicada em 04/03/2020
31	MASSA P/ MODELAR ESCOLAR, 180G, NÃO TÓXICO, CAIXA C/ 12 CORES, MARCAS SUGERIDAS: ACRILEX, MASSABEL OU SIMILAR.	ACRILEX	CAIXA	1690	3,36	5678,40	Adjudicada em 04/03/2020
32	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 25 FOLHAS.	VIMP	PACOTE	1820	18,50	33670,00	Adjudicada em 04/03/2020
33	PAPEL CARTÃO MEDINDO 50 X 66 CM, CORES VARIADAS.	IBEL	FOLHAS	2770	1,55	4293,50	Adjudicada em 04/03/2020
34	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM.	IBEL	UNIDADE	390	1,25	487,50	Adjudicada em 04/03/2020
35	PAPEL SEDA, CORES SORTIDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X60CM.	IBEL	UNIDADE	390	0,35	136,50	Adjudicada em 04/03/2020
36	PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL SEMI-KRAFT, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 40 CM, COR PARDA.	BIG NARD OLUS	UNIDADE	2080	1,10	2288,00	Adjudicada em 04/03/2020
37	PAPEL CELOFANE, DOBRADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE, FOLHA, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES 85X100CM.	IBEL	FOLHA	1950	1,00	1950,00	Adjudicada em 04/03/2020
38	PAPEL CREPOM, COM SUPERFICIE ENRUGADA, CORES DIVERSAS, DIMENSOES 2,0 X 0,48 M.	IBEL	UNIDADE	2770	1,27	3517,90	Adjudicada em 04/03/2020
39	PAPEL SULFITE, FORMATO A4, COLORIDO, MEDINDO 210MMX297MM, COM GRAMATURA 75G/M, PACOTE DE 100 FOLHAS.	REPORT	PACOTE	910	6,45	5869,50	Adjudicada em 04/03/2020
40	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, NA COR BRANCA, GRAMATURA 120 G/M2, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	OFF PAPER	PACOTE	640	15,30	9792,00	Adjudicada em 04/03/2020
41	PAPEL CASCA DE OVO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 180 G/M2, COR PALHA, PACOTE COM 50 FOLHAS.	OFF PAPER	PACOTE	380	19,50	7410,00	Adjudicada em 04/03/2020
42	PAPEL ONDULADO, CORES SORTIDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X80CM.	IBEL	UNIDADE	780	2,45	1911,00	Adjudicada em 04/03/2020
43	PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 335 X 250 X 55 MM, COR AZUL.	FRAMA	UNIDADE	754	3,05	2299,70	Adjudicada em 04/03/2020
44	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 240 MM, ALTURA 350 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, GRAMATURA 480 G/M2.	FRAMA	UNIDADE	1690	5,00	8450,00	Adjudicada em 04/03/2020
45	PINCEL ATÔMICO, CORES DIVERSAS, MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA FELTRO (CHANFRADA), ESCRITA GROSSA, TIPO RECARREGAVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL E ESPESSURA	BIC	UNIDADE	2770	3,25	9002,50	Adjudicada em 04/03/2020

	ESCRITA 4,5MM.						
46	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGAVEL, CORES DIVERSAS.	COMPACTOR	UNIDADE	312	4,50	1404,00	Adjudicada em 04/03/2020
47	PINCEL CHATO APLICAÇÃO NA PINTURA DE TECIDO, TELA, CERÂMICA, AQUARELA, ACRÍLICA DE PELO SINTÉTICO DOURADO COM CABO LONGO DE MADEIRA NA COR BRANCA E VIROLO DE ALUMÍNIO COM O FORMATO CHATO, TAMANHO Nº 14.	CONDOR	UNIDADE	980	3,30	3234,00	Adjudicada em 04/03/2020
48	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, CORES DIVERSAS.	BIC	UNIDADE	730	2,75	2007,50	Adjudicada em 04/03/2020
49	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, POTENCIA 40W, 110/220V BIVOLT.	FOX LUX	UNIDADE	169	25,45	4301,05	Adjudicada em 04/03/2020
50	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM. ESPECIFICAÇÃO: EM ACRÍLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 2,5CM, DE BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	WALEU	UNIDADE	1300	1,10	1430,00	Adjudicada em 04/03/2020
51	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM. ESPECIFICAÇÃO: EM ACRÍLICO, MEDINDO 50CM, INCOLOR, DE BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	WALEU	UNIDADE	585	2,00	1170,00	Adjudicada em 04/03/2020
52	TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, TODA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E NIQUELADA, COM DIMENSÕES MÍNIMA 13CM 4 ½ (AXLXP).	TRIS	UNIDADE	585	3,65	2135,25	Adjudicada em 04/03/2020
53	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 21 CM DE COMPRIMENTOS, TIPO PONTA RETA.	WESTERN	UNIDADE	325	11,50	3737,50	Adjudicada em 04/03/2020
54	TINTA GUACHE, KIT COM 6 CORES (BRANCO, PRETO, AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO), FRASCO COM 15ML, COM TAMPAS DE ROSCA, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ACRILEX	KIT	1040	4,25	4420,00	Adjudicada em 04/03/2020
55	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, À BASE DE ÁLCOOL, CORES DIVERSAS, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 40ML.	PILOT	FRASCO	455	4,70	2138,50	Adjudicada em 04/03/2020
56	TINTA SPRAY PARA TECIDO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 350ML, CORES DIVERSAS.	CHEMI COLA	FRASCO	260	14,60	3796,00	Adjudicada em 04/03/2020
57	REFIL DE TINTA, APLICAÇÃO PINCEL DE QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, CAPACIDADE 5,50 ML.	COMPACTOR	UNIDADE	260	5,40	1404,00	Adjudicada em 04/03/2020
58	T.N.T. ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS.	SANTA FÉ	METRO	2080	1,43	2974,40	Adjudicada em 04/03/2020
59	AGENDA PERMANENTE, ESPIRAL, FOLHA DE DADOS PESSOAIS, VISÃO DIÁRIA, PLANEJAMENTO MENSAL, ÍNDICE TELEFÔNICO, FOLHA COM CALENDÁRIO, CAPA DURA, BOLSA PLÁSTICA.	S.D	UNIDADE	1090	16,00	17440,00	Adjudicada em 04/03/2020
60	KIT PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS, COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 1 (UM) PRATO; 1 (UMA) CANECA; 1 (UMA) COLHER. EMBALAGEM: EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM DIMENSÕES QUE COMPORTEM AS 3 (TRÊS) PEÇAS DO KIT, OS QUAIS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO GROSSO. NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: À FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVE ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E	SBRISSA	UNIDADE	1820	6,45	11739,00	Adjudicada em 04/03/2020

	NORMAS RELATIVAS À FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS PLÁSTICOS PARA CONTATO COM ALIMENTOS, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: TRINTA E SEIS MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.						
61	PAPEL A4 BRANCO, TAMANHO 210X297MM, 75G/M2, RESMA C/ 500 FOLHAS.	COPIMAX	RESMA	1300	20,70	26910,00	Adjudicada em 04/03/2020
	TOTAL GERAL					432.685,99	

Valor total adjudicado da empresa C. FLAVIO M. SAMPAIO é R\$ 432.685,99 (Quatrocentos e trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e noventa e nove centavos).

Bernardo do Mearim-MA, 04 de março 2020.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
CPF 063.188.353-34
Pregoeira
Portaria 1301001/2020




Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município Poder Executivo

Avenida Manoel Matias - Centro
Bernardo do Mearim - MA
SITE
www.bernardodomearim.ma.gov.br

EUDINA COSTA PINHEIRO
Prefeita Municipal

ANTONIO JEAN DE BRITO SILVA
Secretário de Administração